

**M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME**  
**RUA JOAQUIM RIBEIRO, 181- CENTRO -**  
**SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000**



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA(O)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.04.01/2019  
DATA DA ABERTURA: 15/04/2019  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.  
RUA CÔNEGO CLIMÉRIO CHAVES, 307 – CENTRO  
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

## PROPOSTA FINAL

**Este Pregão tem por objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTES MUNICIPIO**

LOTE 01						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
LOTE 02						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
LOTE 03						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	COMPUTADOR i3, 4 GB, 500HD, GRAVADOR CD/DVD	EASY PC INTEL I3	UND	7	R\$ 1.795,00	R\$ 12.565,00
2	COMPUTADOR i7, 4 GB, 500HD, GRAVADOR CD/DVD	EASY PC INTEL I7	UND	3	R\$ 3.054,00	R\$ 9.162,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA COM DUPLEX E REDE ENTRADA USB, IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR COM AGILIDADE E EFICIÊNCIA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA FRENTE E VERSO NO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) EM PASSAGEM ÚNICA, OU SEJA, NÃO PRECISA VIRAR A FOLHA PARA QUE O OUTRO LADO SEJA PREENCHIDO	BROTHER	UND	1	R\$ 1.953,00	R\$ 1.953,00
4	MÓDULO ISOLADOR 300 WATTS	BMI	UND	5	R\$ 232,00	R\$ 1.160,00
5	MONITOR "24 LED COM ENTRADA TV	HQ - HQTV24	UND	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
6	MONITOR LED 23"	AOC - M2470SW	UND	1	R\$ 754,00	R\$ 754,00
7	NOBREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 3 EM 1 - 1200 WATTS	TS SHARA UPS	UND	12	R\$ 812,00	R\$ 9.744,00
8	NOTBOOK INTEL I7 460M, 8GB DDR 3, 1TB HD, CD/DVD-RW	ACER - A515-51 - 75RV	UND	4	R\$ 3.393,00	R\$ 13.572,00
9	PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	PCTOP - WXGA	UND	2	R\$ 1.822,00	R\$ 3.644,00
10	SCANNER AVISON MODELO AD230, PARA DOCUMENTOS A4 & OFICIO, DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA 80 DOCUMENTOS, TECNOLOGIA CIS, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX, RESOLUÇÃO DE ATÉ 600 DPT, VELOCIDADE DE 40 PAGINAS POR MINUTO/80 IMAGENS POR MINUTO (FRENTE E VERSO) CICLO DIARIO DE 6.000 DIGITALIZAÇÕES	AVISION	UND	1	R\$ 2.936,00	R\$ 2.936,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, A3, A4, A5 LASER MONO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DUPLEX, DIGITALIZA ORIGINAIS A CORES OU A PRETO E BRANCO COM DUAS FACES PARA TRABALHOS DE CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX.	RICOH - MP305	UND	2	R\$ 6.531,00	R\$ 13.062,00
12	MICROFONE SEM FIO (TIPO SHURE 58-L50) (ALTA QUALIDADE)	SHURE	UND	4	R\$ 2.102,00	R\$ 8.408,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 78.000,00</b>
setenta e oito mil reais						

CNPJ: 21.062.777/0001-50 / INSC. EST.: 16.239.707-0

INSC. MUN. 2052-4 - TEL: (83)9.8189-1986 - email: [alfaeletromoveis.sb@gmail.com](mailto:alfaeletromoveis.sb@gmail.com)



**M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME**  
**RUA JOAQUIM RIBEIRO, 181- CENTRO -**  
**SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000**



Validade da Proposta: de acordo com o edital

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos são de origem NACIONAL.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7 - C/C: 21.854-5

CNPJ: 21.062.777/0001-50 / INSC. EST.: 16.239.707-0

INSC. MUN. 2052-4 - TEL: (83)9.8189-1986 - email: [alfaeletromoveis.sb@gmail.com](mailto:alfaeletromoveis.sb@gmail.com)



**M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME  
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 181- CENTRO -  
SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000**



**FAVORECIDO: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS.**

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 103.759.574-21 E DE IDENTIDADE DE Nº 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA CICERO GOMES BARBOSA, Nº S/N – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.**

*Lucas Gustavo Lima Silva*

São Bento - PB 15 de Abril de 2019

**MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
CNPJ: 21.062.777/0001-50**



J.J  
COMERCIAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 01.04.01/2019  
PREGÃO PRESENCIAL

RAZAO SOCIAL: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
CNPJ DO FORNECEDOR : 29.007.485/0001-27 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.482.363-3

END: FELIPE CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORO/RN,  
EMAIL DO FORNECEDOR : j\_jcomercial@hotmail.com  
TELEFONE DO FORNECEDOR : (84) 99428-6478 / 98899-4715 / 3321-4715

29007485/0001-27  
J.J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
RUA FELIPE CAMARAO, 853  
LOJA B - DOZE ANOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTA MUNICIPIO.

Srª. Pregoeiro,  
A Empresa J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, com sede na rua FELIPE CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORO/RN, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.007.485/0001-27, propõe ao Município de SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, o fornecimento dos produtos abaixo indicados, nas seguintes condições:

ITEM	Codigo-Descrição	Quant	Und	Marca	Preço Uni	Total Item
1	ARMARIO EM AÇO TAMANHO 1,95 x 90 x 40	1	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 570,00	R\$ 570,00
2	CADEIRA DE PLASTICO S/ BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO IN METRO	200	Und	MILPLASTIC	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00
3	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM APOIO DE BRAÇO	7	Und	FRISOKAR	R\$ 187,00	R\$ 1.309,00
4	LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	5	Und	FRISOKAR	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
5	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO	4	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 240,00	R\$ 960,00
6	MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM MATERIAL PVC, SELO DO IN METRO	50	Und	MILPLASTIC	R\$ 70,42	R\$ 3.521,00



CEP: 59.603-340  
MOSSORÓ - RN

## VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 12.190,00 DOZE MIL CENTO E NOVENTA REAIS

ITEM	Codigo-Descrição	Quant	Und	Marca	Preço Uni	Total Item
1	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	6	Und	AGRATTO	R\$ 1.440,00	R\$ 8.640,00
2	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	2	Und	AGRATTO	R\$ 2.313,00	R\$ 4.626,00
3	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM PÉ E REGISTRO, À GÁS COM FORNO	1	Und	PROGAS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
4	GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, FROST FREE	1	Und	CONSUL	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
5	GELÁGUA DE COLUNA C/ 02 TORNEIRAS (NATURAL/GELADA)	1	Und	ESMALTEC	R\$ 550,00	R\$ 550,00
6	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 1,5 LITRO	4	Und	MONDIAL	R\$ 114,00	R\$ 456,00
7	SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	2	Und	MONDIAL	R\$ 109,00	R\$ 218,00

## VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 16.960,00 DEZESES MIL NOVECENOS E SESENTA REAIS

ITEM	Codigo-Descrição	Quant	Und	Marca	Preço Uni	Total Item
1	PORTA COPO DESCARTÁVEL INOX	1	Und	MILPLASTIC	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2	BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G	2	Und	SEGMA	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
3	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS	7	Und	MILPLASTIC	R\$ 66,00	R\$ 462,00

## VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 1.582,000 UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

## VALOR TOTAL DA PROPOSTA DOS LOTES 1,2,4 R\$ 30.732,00 TRINTA MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



J.J

COMERCIAL

OBSERVAÇÕES.

1. Declaramos que a validade desta proposta é de, 60 (SESSENTA) dias a partir da data de abertura da presente seção do pregão.
2. Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
3. Prazo de entrega : conforme edital.
4. J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , Declara, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor
5. Condições de pagamento. Conforme Edital.
6. CONTA PARA DEPOSITO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, AGENCIA Nº 2380, OP 003, CONTA CORRENTE Nº 579-4
7. Pessoa autorizada a assinar o contrato: JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES , residente na RUA FELIPE CAMARAO, 853, DOZE ANOS, MOSSORO/RN. Portador carteira de identidade nº1868404SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, brasileira, Solteiro, Empresario, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o contrato social.
8. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços.
9. Finalizando, Declaramos que estamos de acordo com todas exigências do Edital.

**MOSSORO/RN 15 DE ABRIL DE 2019**

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF nº 055.622.814-65

IDI:1868404SSP/RN

29007485/0001-27  
J.J.COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI

RUA FELIPE CAMARAO, 853  
LOJA B - DOZE ANOS

CEP. 59.603-340

MOSSORO - RN

